



PRESIDENCIA MUNICIPAL

YUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COSAMALOAPAN DE CARPIO, VER

2018-202 AMALOAPAN"

DE SESIÓN DE CABILDO Nº 046/2021

GOBIERNO REGIDOR 7 EXTRAORDINARIA
DEL ESTAGOSAMALOAPAN

200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"

ARPIO, VERACRUZ En la Ciudad de²Cos amaloapan de Carpio, Veracruz, siendo las 13:30 horas el día 22 de Öctübre del dino 2021, se reúnen en la sala del Cabildo del H. Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido por los artículos 29, 30, 36 fracción I Y 72 fracción XIII, de la Ley Orgánica del Municipio Libre en Vigor, en el Palacio Municipal, planta alta, ubicada en calle Belisario Domínguez, N° 401 de esta ciudad, en su carácter de Presidente Municipal, el Lic. Raúl Hermida Salto; Sindica Municipal, Mtra. Liliana Pérez Morales; Regidor Primero, Prof. José Luis Solano Contreras; Regidora Segunda, C. Beatriz Cruz Hernández; Regidor Tercero, Lic. Silviano Clemente Moreno; Regidora Cuarta, Mtra. Elvis del Carmen Domínguez Andrade; Regidor Quinto, Prof. Víctor Manuel Bonilla Ramón; Regidor Séptimo, Mtro. Diego Palmero Muñiz; Regidora Octava, Hilaria Regules Vicente, Regidora Novena, Lic. Anita Hernández Castro, respectivamente ante el Secretario del H. Ayuntamiento, Lic. Oscar Camacho Delgado, para celebrar la Sesión Extraordinaria de Cabildo No. 046/2021 bajo el siguiente:

-ORDEN DEL DIA

PRIMERO: Pase de lista de asistencia.

SEGUNDO: Declaratoria de quórum legal, en su caso.

Lectura, y aprobación en su caso, del orden del dia RPIO. VERACRUZ TERCERO:

Análisis, discusión y en su caso aprobación por parte del cuerpo CUARTO: edilicio para la donación del predio (cancha) en posesión de la Escueja Primaria "Manuel Ávila Camacho", con clave 30EPR0632C, ubicado en la Avenida San Gabriel, de la Colonia Centro, de esta Ciudad de Cosamaloapan, Veracruz.

QUINTO:

SEXTO!"

Asuntos Generales

INDICATURA COSAMALOAPAN Clausura de la Sesión. DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2024

IOMOS COSAMALOAPAN

SECRETARIA MUNICIPAL

DE CARPIO, VEF

2018-202 SOMOS COSAMALOAPAN

COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018 - 2021

SOMOS COSAMALOAPAR

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DIA-

PRIMERO. - El secretario del H. Ayuntamiento, Lic. Oscar Camacho Delgado. procede a pasar lista de asistencia y confirma la asistencia de 10 de 11 Ediles integrantes del Cabildo, declarando instalada legalmente la sesión.

REGIDOR 8 COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 72018-2021 72018-2021

200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"





SOBIERNO DELESTADO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL GOSAMALOAPAN DE CARPIO VER 2018-2021 2018-2021



200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"

GSAMALOAPAN GLAGOROULAGEMICA Salto, Presidente Municipal, realiza la declaratoria de quórum degal, de conformidad con el Artículo 29 segundo párrafo de la Ley Ofganica del Municipio Libre, e inmediatamente da apertura a la sesión.

TERCERO. - Con instrucción del Alcalde el Secretario del H. Ayuntamiento procede a dar lectura al Orden del día y se somete a votación su aprobación.

ACUERDO: SE APRUEBA POR MAYORÍA EL ORDEN DEL DIA

CUARTO: Se aprueba por mayoría del cuerpo edilicio la donación del predio (cancha) en posesión de la Escuela Primaria "Manuel Ávila Camacho", con clave 30EPR0632C, con una superficie de 1,330.29 m², ubicado en la Avenida San Gabriel, de la Colonia Centro, de esta Ciudad de Cosamaloapan, Veracruz, y cuenta con las siguientes medidas 🕷 colindancias:

En dos líneas quebradas 19.20 mts. con María de REGIDIO APAN Ángeles Pérez Muñoz y 42.69 mts. con Arturo Rayopio VERACRUZ Villeaas NORESTE:

SONOS COSAMALDAPAN

Villegas.

SURESTE: En 24.84 mts. con Av. San Gabriel.

SUROESTE: En dos líneas quebradas 41.32 mts. con Soledad

Hernández Cruz y Juana Licona Ramírez, 6.00 mts. con

Juana Licona Ramírez.

NOROESTE: En 21.66 mts. con María de los Ángeles

Candelario.

SECRETARIA MUNICIPAL

COSAMALOAPAN

ACUERDO. - SE APRUEBA POR MAYORÍA DEL H. CABILDO EL PUNTO CUARTO, VERACRUZ 2018 -2021 DEL ORDEN DEL DIA. SOMOS COSAMALOAPAN

#El Presidente Municipal, pregunta si existe algún otro asunto que tratar en lo general en este apartado, al no hacerlo da paso al punto siguiente.

El Presidente Municipal, agradece a toda su participación, dando por ferminada la sesión el mismo día y hora de su inicio.

2018-2024 SOMOS COSAMALOAPAN

200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"

SOMOS COSAMALAREA





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COSAMALOAPAN DE CARPIO, VER 2018-2021

ACTA DE SESIÓN DE CABILDO Nº 046/2021 **EXTRAORDINARIA**



ARPIO, VERACRUZ 2018-2021 OMOS COSAMALDAPAN

No habiendo otro asunto que tratar, firman para constancia los que en ella intervinieron; siendo las 14:00 horas, ratificándolas en su contenido y firman. Doy Fe.

SINDICATURA COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACE

MTRA. LILIANA PEREZ MORALES SINDICA MUNICIPAL

LIC. RAUL HERMIDA SALTO PRESIDENTEMUNICIPAL 2018-2021

"SOMOS COSAMALOAPAN"

COSAMALOAPAN

PROF. JOSE LUIS SOLANO CONTRERAS REGIDOR PRIMEROS COSAMALOAPAN

LIC. SILVIANO CLEMENTE MORENC

REGIDOR TERCERO

C. BEATRIZ CRUZ HERNANDEZ REGIDORA SEGUNDA

REGIDOR 5

SECRETARIA MUNICIPAL COSAMALOAPAN

MTRA. ELVIS DEL CARMEN DOMINGUEZ COSAMA PROF. VICTOR MANUEL BONILLA RAMON -2021
ANDRADE 2001 2018-2021 PER COSAMA PROF. VICTOR MANUEL BONILLA RAMON -2021
2018-2021 PER COSAMA PROF. VICTOR MANUEL BONILLA RAMON -2021

REGIDORA CUARTAOAPAN

SOMOS COSAMALOAPAR

REGIDOR 7 OSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ

MTRO. DIEGO PALMERO MUNIZALO COLOR REGIDOR SÉPTIMO

200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"



COSAMALOAPAN SOMUS COSABALACTO





GOBIERNO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL COSAMALOAPAN DE CARPIO, VER 2018-2021

ACTA DE SESIÓN DE CABILDO Nº 046/2021 **EXTRAORDINARIA**

200 años del México independiente "Tratados de Córdoba"

DELESTADOREGIDOR 7 COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2021 SOMOS COSAMALOAPAN



REGIDOR 8 COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ

C. HILARIA REGULES VICENTE REGIDORA OCTAVA

LIC. ANITA HERNANDEZ CASTRO REGIDORA NOVENA



CHA WUNICIPAL SAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2021 "SOMOS COSAMALOAPAN"

DOY FE: NOT MUNICIPAL COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ

LIC. OSCAR CAMACHO DELGADO SECRETARIO DELH. AYUNTAMIENTO CAPAN

REGIDOR 5 COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2021 SOMOS COSAMOLOGRAX

CONTRACTOR SECTION



ARPIO,

SINDICATURA COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2024 SOMOS COSAMALOAPAN

> REGIDOR 1 COSAMALOAPAN DE CARPIO, VERACRUZ 2018-2021 SOMOS COSAMALOAPAN